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MATRIZ CURRICULAR
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM LOGISTICA - 2017

1° PERIODO

DISCIPLINAS CREDITO PRE-REQUISITOS

Administracdo das Organizacdes

Comunicagdo Empresarial 2 40 -
Fundamentos de Economia 4 80 -
Fundamentos de Métodos Quantitativos 2 40 -
Fundamentos de Logistica 4 80 -
Fundamentos de Contabilidade 4 80 -

TOTAL 20 400 o
CERTIFICACAO INTERMEDIARIA: AUXILIAR DE LOGISTICA

2° PERIODO
Comportamento Organizacional 40 Administracdo das Organizac¢des
Estatistica 2 40 Fundamentos de Métodos Quantitativos
Gestédo da Cadeia de Suprimento 4 80 Fundamentos de Logistica
Gestao de Custos Logisticos 4 80 Fundamentos de Contabilidade
Etica e Responsabilidade Social nas Organizagdes 2 40 -
Legislacao Tributéria e Aduaneira 4 80 -
Projeto Integrador | 2 40 -

TOTAL 20 400 -
CERTIFICACAO INTERMEDIARIA: ASSISTENTE DE LOGISTICA

3° PERIODO

DISCIPLINAS CREDITO PRE-REQUISITOS

Comércio Internacional

Gestdo da Qualidade e da Exceléncia em Logistica 4 80 -
Gestao de Transporte 4 80 Gestao da Cadeia de Suprimento
Logistica Reversa 2 40 Gestao da Cadeia de Suprimento
Inglés para negdcios 2 40 -
Empreendedorismo e Criacdo de Novos Negocios 2 40 Comportamento Organizacional
Projeto Integrador I 2 40 -

TOTAL 20 400 o
CERTIFICACAO INTERMEDIARIA: ANALISTA DE LOGISTICA
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Administragcdo de Marketing aplicada a Logistica
Gestao Estratégica da Logistica

Operagoes de Terminais, Armazéns e Portos
Principios de Pesquisa Operacional

Tecnologias Aplicadas a Logistica

Disciplina Optativa

TOTAL

Estagio Supervisionado

DISCIPLINAS

ESTAGIO SUPERVISIONADO
ATIVIDADES COMPLEMENTARES
TOTAL

4° PERIODO

80
05
04
89

N AN D

20

DISCIPLINAS CREDITO PRE-REQUISITOS

80 Administragdo das Organizagdes
80 Administracdo das Organizacoes
80 Gestéo de Transporte
40 -
80 Gestdo de Transporte
40 -

400 -

100h Disciplinas do 1° ao 3° periodo

CERTIFICACAO FINAL: TECNOLOGO EM LOGISTICA

1600h
100h
80h
1780h
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